
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 53868-2/OAM-2022 

Praha 14. března 2022 
Počet listů: 2 

 
 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen 

Ministerstvo vnitra), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, posoudilo Vaši 

žádost o informace, jejímž obsahem byl požadavek na zaslání informací o bývalé 

zaměstnankyni OAMP Lucie Šimonicové, konkrétně toho, zda tato osoba pořizovala 

či nechala pořizovat od roku 2012 dosud, zvukový, obrazový či audiovizuální záznam, 

který by se týkal žadatelky, a dále soupis příjmů zmíněné zaměstnankyně od roku 

2012 dosud a jaké činnosti se tyto příjmy týkaly, případně další jména a výši příjmů 

dalších zaměstnanců MV ČR, o kterých je povinnému subjektu známo, že by se 

zabývali pořizováním zvukových, obrazových či audiovizuálních záznamů osoby 

žadatelky, a rozhodl takto:  

 

1. V první části se žádosti, dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném 
přístupu k informacím, vyhovuje. 

2. V druhé části se žádost, v  souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím s odkazem na ustanovení 

§ 8b téhož právního předpisu, odmítá. 

 

Odůvodnění  

Dne 28. února 2022 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti byl 

požadavek na zaslání informací o bývalé zaměstnankyni OAMP Lucie Šimonicové, 

konkrétně toho, zda tato osoba pořizovala či nechala pořizovat od roku 2012 dosud, 

zvukový, obrazový či audiovizuální záznam, který by se týkal žadatelky, a dále soupis 

příjmů zmíněné zaměstnankyně od roku 2012 dosud a jaké činnosti se tyto příjmy 

týkaly, případně další jména a výši příjmů dalších zaměstnanců MV ČR, o kterých je 

povinnému subjektu známo, že by se zabývali pořizováním zvukových, obrazových či 

audiovizuálních záznamů osoby žadatelky.  



Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

1) OAMP MV ČR není známo, že by jeho bývalá zaměstnankyně Bc. Lucie 

Šimonicová, či nějaký jiný zaměstnanec OAMP pořizoval zvukový, obrazový 

či audiovizuální záznam paní Moniky Pražákové.  

2) Dle nálezů Ústavního soudu ze dne 17. 10. 2017, sp. zn. IV. ÚS 1378/16, 

a ze dne 3. 4. 2018, sp. zn. IV. ÚS 1200/16 je při poskytování informací o platech 

a odměnách konkrétních osob nutné v každém individuálním případě provést tzv. test 

proporcionality. Povinná osoba poté může odmítnout poskytnout žadateli informace o 

platu a odměnách zaměstnance vyžádané na základě § 8b zákona o svobodném 

přístupu k informacím, pokud nejsou kumulativně splněny následující podmínky:  

a) účelem vyžádání informace je přispět k diskusi o věcech veřejného zájmu  

b) informace samotná se týká veřejného zájmu 

c) žadatel o informaci plní úkoly či poslání dozoru veřejnosti či roli tzv. 

„společenského hlídacího psa“ 

d) informace existuje a je dostupná. 

Žadatelka ve své žádosti nedoložila, že by v jejím případě byly výše zmíněné body 

splněny, a proto povinný subjekt rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 2) tohoto 

rozhodnutá. 

 

Poučení: 

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto 

rozhodnutí podat odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu,  

resp. k ministru vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky 

Ministerstva vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení 

s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí 

odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 

                 

 

 

 

 

       Mgr. Pavla Novotná 
                                                           ředitelka odboru 


